[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023

                   № 263

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района  от 17.03.2014 года № 225 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов»
В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2023 года № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 17.03.2014 года № 225 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов» (в редакции от 01.12.2016 года № 1037):

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела  2 Положения   о порядке проведения общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов (далее по тексту – Положение) изложить в следующей редакции:
«1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом;».
1.2. Подпункт 4 пункта 2.1 раздела  2 Положения   изложить в следующей редакции:
«4) проведения дренажных работ на земельном участке;».

2.  Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения          Каневского района (Стародубцева):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                  Каневского  сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обнародовать  настоящее постановление в установленном          законодательством порядке.

3. Контроль   за     выполнением     настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района          Иванова А.А.
4. Постановление вступает после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                                     Е.А.Тоцкий